4

РЕШЕНИЕ ГРАБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 апреля 2016 №42
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грабовского сельсовета за 2015 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Грабовский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грабовского сельсовета за 2015 год по доходам в сумме  938 277,6 тысяч рублей (далее - тыс. рублей)  и по расходам в сумме 934 710,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме  3 566,7 тыс. рублей   согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   М.И.Ануфриев
                                                                            Приложение

 к решению Грабовского
 сельского Совета депутатов

 27.04.2016  № 42
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Грабовского сельсовета за 2015 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	865 114,0
	824 406,8
	827 122,2

	Налоги на доходы и прибыль
	803 161,0
	765 380,6
	765 380,6

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	803 161,0

	765 380,6

	765 380,6

	Подоходный налог с физических лиц
	803 161,0
	765 380,6
	765 380,6

	Налоги на собственность
	51 297,0
	52 049,2
	53 832,5

	Налоги на недвижимое имущество
	15 672,0
	17 827,7
	18 576,2

	Земельный налог
	15 672,0
	17 827,7
	18 576,2

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	35 625,0

	34 221,5

	35 256,3

	Налог на недвижимость
	35 625,0
	34 221,5
	35 256,3

	Налоги на товары (работы, услуги)
	360,0
	360,0
	900,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	360,0

	360,0

	900,0

	Специальные сборы, пошлины
	360,0
	360,0
	900,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	10 296,0

	6 617,0

	7 009,1

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	10 296,0

	6 617,0

	7 009,1

	Государственная пошлина
	10 296,0
	6 617,0
	7 009,1

	Неналоговые доходы
	1 937,0
	42 018,0
	42 334,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	40,4
	49,8

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	40,4
	49,8

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	40,4
	49,8

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 937,0
	39 894,6
	39 931,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	1 937,0
	4 568,3
	4 605,3

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	1 937,0
	4 568,3
	4 605,3

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	35 326,3
	35 326,3

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	35 326,3
	35 326,3

	Прочие неналоговые доходы

	2 083,0
	2 353,0

	Прочие неналоговые доходы

	2 083,0
	2 353,0

	Добровольные взносы (перечисления)

	2 083,0
	2 353,0

	Итого
	867 051,0
	866 424,8
	869 456,6

	Безвозмездные поступления

	68 821,2
	68 821,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	68 821,2
	68 821,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	68 821,2
	68 821,0

	Иные межбюджетные трансферты

	68 821,2
	68 821,0

	ВСЕГО
	867 051,0
	935 246,0
	938 277,6

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	612 051,0

	674 192,8

	673 231,6

	Государственные органы общего назначения
	539 232,0

	496 130,8

	496 122,0

	Органы местного управления и самоуправления
	539 232,0

	496 130,8

	496 122,0

	Резервные фонды
	4 336,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	4 366,0

	Другая общегосударственная деятельность
	68 483,0

	142 735,7

	141 783,3

	Иные общегосударственные вопросы
	68 483,0
	142 735,7
	141 783,3

	Межбюджетные трансферты

	35 326,3
	35 326,3

	Трансферты бюджетам других уровней

	35 326,3
	35 326,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	255 000,0

	261 519,1

	261 479,3

	Благоустройство населенных пунктов
	255 000,0
	261 519,1
	261 479,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	867 051,0
	935 711,9
	934 710,9

	Дефицит (–), профицит (+)

	-465,9
	3 566,7

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	              465,9
	     -3 566,7

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	465,9
	-3 566,7

	Изменение остатков средств
бюджета

	465,9
	-3 566,7

	Остатки на начало отчетного
периода

	8 410,2

	8 410,2

	Остатки на конец отчетного
периода

	7 944,3
	11 976,9